
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO CIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

p/ 	 1 

(1)SP'r /CFR/G  

REF.: Declara desistido del "Cuarto Concurso 
Nacional de Proyectos para la Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad" a 
adjudicatarios que indica, y ordena 
adjudicar proyectos de lista de espera. 

RES. EXENTA: 
	 3412 

SANTIAGO, 	
3 0 MAY 2014 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

VISTOS: 

Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del 
Estado cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el DFL N° 1/19.653, 
de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia y sus modificaciones 
posteriores; la Ley 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 
actos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e 
Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N° 20.713, de Presupuestos del 
Sector Público para el año 2014; Resolución Exenta N°1374, de 3 marzo de 2014, que 
aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Cuarto Concurso Nacional de Proyectos 
para la Inclusión Social de Personas con Discapacidad, rectificada mediante la Resolución 
Exenta N°1969, de 2014, de SENADIS; Resolución Exenta N°3006 con fecha 13 de mayo de 
2014,que resolvió concurso público denominado "Cuarto Concurso Nacional de Proyectos 
para la Inclusión Social de Personas con Discapacidad", rectificada por la Resolución Exenta 
N°3051, de 2014, de SENADIS; el Decreto Supremo N°50, de fecha 1° de abril de 2014, de 
Ministerio de Desarrollo Social que nombró transitoria y provisionalmente Director Nacional 
de SENADIS; la resolución N° 1600 de 2008 Contraloría General de la República sobre 
exención del trámite de toma de razón; y los antecedentes adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1. Las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Público convocatoria año 2014, 
denominado "Cuarto Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Social de 
Personas con Discapacidad", que fueron aprobadas por Resolución Exenta N°1374, 
del 3 de marzo 2014, de SENADIS y su rectificación. 

2. Que conforme con la Ley N° 20.422, artículo 66, letra k) y a las Bases del Segundo 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, adjudicar los 
proyectos. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHIVE 

U O TAM O ROZAS 
irector Naci nal (Ty P) 

3. La Resolución Exenta del Servicio Nacional de la Discapacidad N°3006, de 2014, de 
SENADIS, y su rectificación, que resolvió dicho concurso y que contiene la lista de 
espera de proyectos, correspondientes a las áreas de Salud, Trabajo y Educación. 

4. La nómina informada por el Coordinador del Concurso de Proyectos 2014, que 
determina e informa los proyectos que se encuentran desistidos y/o sin antecedentes 
entregados en el plazo señalado en las bases del concurso y sus modificaciones, y 
solicita dar curso a la adjudicación de los proyectos en lista de espera. 

RESUELVO: 

1. DECLÁRASE como desistidos a los adjudicatarios de los proyectos 
individualizados en la nómina adjunta denominada "Proyectos Desistidos y 
Adjudicación en Lista de Espera",a que forma parte integrante del presente acto,. 

2. FINÁNCIENSE los proyectos en lista de espera correspondientes al "Cuarto 
Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad", para las áreas de Salud, Trabajo y Educación, individualizados en 
nómina adjunta, la que se entiende formar parte integrante de la presente 
resolución. 

3. SUSCRÍBANSE los convenios correspondientes respecto de los proyectos 
presentados al Cuarto Concurso Nacional de Proyectos para la Inclusión Social de 
Personas con Discapacidad, individualizados en nómina adjunta denominada 
"Proyectos Desistidos y Adjudicación en Lista de Espera" que se entiende 
formar parte integrante de la presente resolución. 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional la nómina de proyectos adjudicados 
en la lista de espera individualizados conforme al numeral precedente. 

5. IMPÚTESE el gasto que demanden los convenios al Subtítulo, ítem y asignación 
correspondiente del presupuesto para el Sector Público del año 2014 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

~roji~  Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



M
o

n
to

  
A

  r
o

b
a

d
o

  

cn 
a) In 
cri 
'I 

$  
5
5

0
.0

0
0

  

$  
5
5

0
.0

0
0

  

$  
5

1
4
.5

0
0
  

o 
cr) 
cr) 
cri 
N 

$  
5
0
0
. 0

0
0

  

$  
5
5
0
.0

0
0
  

$  
5

3
0
.0

0
0

 

L
ín

e
a

  d
e

  A
cc

ió
n

  
 

M
ic

ro
e

m
p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d

im
ie

n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

  

(13 
O 

1:5 
U_ 

= 
V 
< 

Jo
sé

 M
ig

u
e

l B
o

la
d
o
s  

G
u
zm

á
n
  
 

C
ri

st
ia

n
  J

es
ú

s  
M

o
ra

le
s  

O
b
re

ke
  

V
a

le
sk

a
  C

a
rm

e
n

  
G

o
n

zá
le

z  
R

uz
  
	
 

B
la

n
ca

  H
e
rm

in
ia

  E
sc

o
ba

r  
V

id
a
l
 
 

R
os

a  
M

a
rg

a
ri

ta
  S

a
lin

a
s  

C
ru

ce
s  
 

Ja
im

e
  A

n
d
ré

s  
G

a
lla

r d
o

  
B

us
to

s  
 

Z
u

le
m

a
  D

e
  L

o
u
rd

e
s  

C
a
lf
u

le
f 

P
e

rq
u

e
s  
 

A
n

g
e

la
  Y

a
n

e
la

  
B

a
ha

m
o

n
d
e
  B

a
ha

m
o
n

de
  

O 

O 
LI. 

1
0

9
0
2

-2
0

14
 

1
0

4
6

8
-2

0
1
4
 

1
0

6
3

7
-2

0
1
4
  

1
0
6
2
2
-2

0
1

4
 

, r.  
o 
N 
N 
0 
rn 
o ,-1 1

1
0

2
1

-2
0

1
4

  

1
0
5
5
4

-2
0

14
 

1
04

3
9
-2

0
1
4
 

C .0 •... 
1:11 
a) 

CL 

I
 

 R
e
g
ió

n
  d

e
  T

a
ra

p
a

cá
 

IV
  R

e
g
ió

n
  d

e
  C

oq
u
im

b
o

  
V

I  R
e
g
ió

n
  d

e
l
 

L
ib

e
rt
a

d
o

r  
G

ra
l.
  B

e
rn

a
rd

o
  O

H
ig

g
in

s  
 

V
I  R

e
g
ió

n
  d

e
l L

ib
e

rt
a

d
o
r  

G
ra

l.
  B

e
rn

a
rd

o
  O

H
ig

g
in

s  

V
II

I 
R

e
g
ió

n
  d

e
l
 

B
ío

  B
ío

  

V
II
I 
R

e
g
ió

n
  d

e
l
 

B
ío

  B
ío

  

X
I R

e
gi

ó
n
  d

e
  A

is
e

n
  

X
II
 

R
e
gi

ó
n
  d

e
  M

a
g

a
lla

n
e

s  
y
  

A
n
tá

rt
ic

a  
C

h
ile

na
  

C 
Z .-I N 01 [I- LO V..) N CO 

  

  

 

U) 
O 

U) 
O 

u 

O 
ct 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 



M
o

n
to

  
A

p
ro

b
a

d
o

   

$  
5

5
0

.0
0
0
  

$  
5

5
0

.0
0
0
  

$  
5
5
0

.0
0
0
  

$  
5

4
9
.1

5
0
  

$  
5

4
8
.0

0
0
  

$  
5
5
0
.0

0
0

 

L
ín

e
a
  d

e
  A

c
c
ió

n
  
 

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

   

M
ic

ro
e

m
p

re
n
d
im

ie
n
to

   

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

   

M
ic

ro
e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

   
M

ic
ro

e
m

p
re

n
d
im

ie
n
to

   

M
ic

ro
e

m
p

re
n
d

im
ie

n
to

  

A
d

ju
d

ic
a

d
o

(a
)  
 

A
n
to

n
io

  G
u
ill

e
rm

o
  B

a
gi

o
li 

U
rb

a
n
o
  
 

Jo
sé

 O
rl

a
n
d
o
  V

e
ra

  D
o
n

o
so

   
Lo

re
n
a
  A

n
g

é
lic

a
  L

u
ce

ro
  

C
as

tr
o

  
 

M
a
ri

b
e
l
 

D
e
l
 

C
a
rm

e
n

  O
ss

es
  

N
ei

ra
  
 

V
e
g

a  
O

p
o
rt

u
  M

a
ry

  A
n

g
é
lic

a
   

B
re

n
da

  M
a
rí

a  
E

ri
ka

  G
a

rc
ía

  
S

ot
o
  

F
o
li

o
  
 nr .-i 

C) 

Ni 

0 

4:7/ 

O 

il 1
0

8
8

9
-2

0
1
4
  

1
0
9
9
7
-2

0
1
4
   

1
0
6
4
0
-2

0
1
4
  

1
0

4
1

1
-2

0
1
4
 

10
7

2
7

-2
0

14
 

= 

k O 

e •11. 

en 
u) 
ce 

I
 

 R
e

g
ió

n
  d

e
  T

a
ra

p
a
cá

 
V

I 
R

e
g
ió

n
  d

e
l L

ib
e

rt
a

d
o
r  

G
ra

l.
  

B
e

rn
a

rd
o

  O
H

ig
g
in

s  
 

V
I  R

e
g
ió

n
  d

e
l L

ib
e
rt

a
d

o
r  

G
ra

l.
  

B
e
rn

a
rd

o
  O

H
ig

g
in

s  

V
II

I 
R

e
g
ió

n
  d

e
l B

ío
  B

ío
  

V
II

I 
R

e
g
ió

n
  d

e
l B

ío
  B

ío
  

X
II
 R

e
g
ió

n
  d

e
  M

a
g

a
lla

n
e
s  

y
  

A
n
tá

rt
ic

a  
C

h
ile

n
a

  

C 
Z ,-1 N 01 'I' in lfl 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 A

D
J
U

D
IC

A
D

O
S

  E
N

 L
IS

T
A

 D
E

 E
S

P
E

R
A

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

